
Contacto

Teléfono +034 956149565
Fax +034 956149722
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@aytojerez.es

Dirección Postal

Consistorio, S/N
(11403) Jerez de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAT 6/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2023 a
las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jerez
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jerez.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D

Objeto del Contrato: Concesión administrativa para la instalación y explotación de un quiosco-bar con
zona de terraza y parque infantil en una porción de parcela municipal destinada a espacio libre público en
la zona denominada "Matacardillo/laguna de Torrox

Procedimiento AbiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 339.042 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 213.506,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.506,32 EUR.

Plazo de Ejecución
20 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración de la concesión administrativa será de VEINTE AÑOS (20 años), computándose el
citado plazo, a contar desde la suscripción del correspondiente contrato de concesión administrativa.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.jerez.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Por falta de licitadores
Fecha del Acuerdo 06/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2023 a las 19:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica por anticipación del canon ofrecido
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejor oferta económica por el canon total ofrecido

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Inserción sociolaboral de personas demandantes de empleo
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
MEJORAS EN LOS SERVICIOS: Productos de Comercio Justo

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Plan de Igualdad

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b123793b-40d2-4c6d-9fc4-142f26e86fe4


: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PuuQORaxRyL5Rey 58Yagpg%3D%3D

ID 0000011301308 |  2023-955741 | Thu, 13 Jul 2023 08:55:14:333 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144414445860292429655790142653951137823 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PuuQORaxRyL5Rey58Yagpg%3D%3D

